in modum cathedralem ecclesiam Culmensem ad honorem Basilicae 

Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis 

eodem nomine insignitis rite competunt. Contrariis quibusvis non ob

stantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque 
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plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scien

ter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvni 

mensis Ianuarii, anno MCMLXV, Pontificatus Nostri secundo. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 
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V 

Beata Ioanna, Lusitaniae Princeps, praecipua apud Deum Patrona civi

tatis ac dioecesis Aveirensis eligitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctitatis flos, gratia Dei favente, 

apud quemvis societatis ordinem, prout Catholicae Ecclesiae historia 

demonstrat, splendide floruit uberesque dedit fructus : apud reges et 

regales familias non minus quam apud humiles et pauperes cives. Lusi

tana quidem felix tellus, tam Sanctorum ferax, non modo <( Regina 

Sancta )), quam vocant, Elisabeth, gloriatur, sed etiam Aveirensi illa 

Beata, e stirpe regia progenita. Ioanna enim — tale ei nomen fuit — 

regales recusans nuptias, tam humilem atque austeram vitam in Avei

rensi Sororum Sancti Dominici monasterio, vulgo « Mosteiro de Jesus 

de Aveiro » nuncupato, degit, ut sacras inter omnes virgines in virtute 

emineret miraculisque fieret insignis. Christifideles, qui ad eius sepul

crum, amplitudine mirabile affabreque confectum, die praesertim xn 

mensis Maii, eiusdem Beatae natali, innumeri peregrinantium more 

quotannis accurrunt, illam Patronam apud Deum habent fidenterque 

invocant. Tantam populi pietatem Aveirenses Episcopi, eiusdem nominis 

dioecesi, anno MDCCLXXIV, canonice constituta, semper obsecundarunt 

et obsecundant, quam Decessor Noster Innocentius Pp. XII, fel. rec, 

per Officium in tota Lusitania totoque Praedicatorum Ordine recitandum 

Missamque celebrandam, anno MDCXCIII, iam confirmaverat et auxerat. 

Quae cum ita sint, Venerabilis Frater Emmanuel d'Almeida Trindade, 

Episcopus Aveirensis, nomine quoque utriusque Cleri, Civitatis Opti-

matum omniumque fidelium, enixe a Nobis eiflagitavit, ut supra Civi-
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tatem ac dioecesim, quas laudavimus, caelestem illum Patronatum 

auctoritate Nostra ratum haberemus. Nos autem, tam impensae populi 

pietati congruens tribuere desiderantes praemium, huiusmodi preces 

exaudiré perlibenter statuimus. Audito igitur Dilecto Filio Nostro Arca-

dio Maria S. R. E. Diacono Cardinali Larraona, Sacrae Rituum Congre

gationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum, Beatam Ioannam, Lusitaniae Principem, Aveirensis Civitatis 

totiusque dioecesis praecipuam apud Deum Patronam confirmamus, seu 

denuo constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privi

legiis liturgicis, quae principalibus locorum Patronis rite competunt. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v 

mensis Ianuarii, anno MCMLXV, Pontificatus Nostri secundo. 
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Y I 

Regiones Mons Leoninus et Gana a Delegatione Apostolica Africae Occi

dentalis seiunguntur et Delegationi Apostolicae Mediae Africae Occiden

talis subiciuntur. 

P A U L U S PP. VI 

Ad futuram rei memoriam. — Supremi Pontificatus officium Nos 

impellit, ut ea sollicita cura praestemus, quae Nomini Christiano pro

pagando et saluti fidelium in regionibus degentium, quae missionali 

opere excoluntur, aptius conducere videantur, plentern igitur Nostram 

convertimus ad Africana territoria, quae Mons Leoninus et Gana appel

lantur et Delegationi Apostolicae Africae Occidentalis usque in praesens 

tempus erant subiecta. Visum est enim, propter spirituales utilitates 

Christifidelium, ea inde distrahere et ad aliam Delegationem huiusmodi 
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transferre. Itaque, e consulto Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi, regiones Montem Leoni-

num et Ganam a Delegatione Apostolica Africae Occidentalis seiungimus 

atque Delegationi Apostolicae Mediae Africae Occidentalis adicimus. 

Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

x VIII mensis Martii, anno MCMLXV, Pontificatus Nostri secundo. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

EPISTULAE 

I 

Ad E.mum P. D. Richardum Iacobum S. R. E. Cardinalem Cushing, Ar

chiepiscopum Bostoniensem, quem Legatum deligit, ut sacris caerimoniis 

praesideat consecrationis reaedificatae Cathedralis Aedis Galviensis. 

Galviae in Hibernia mox novum reaedificatum Cathedralis Ecclesiae 

templum patebit. Saeculo decimo sexto a novatoribus dirutum stratum-

que, illud diu exspectavit, ut, quemadmodum plurimorum erat in votis, 

e ruinis exsurgeret. Quod longa spes fuit, nunc res est felici et prosper-

rimo eventu in effectum deducta. 

Cura et diligentia recentium Antistitum Galviensis et Duacensis 

dioecesis, qui ad tantum perficiendum inceptum generosa christiani po

puli studia excitarunt, ac praesertim magno, constanti, amplo animo 

Venerabilis Fratris Michaelis Browne, eiusdem dioecesis Episcopi, nunc 

nobili mole et egregia structura spectabilis stat illa aedes sacra princeps, 

quae proxime sollemni ritu dedicabitur. 

Pro momento historiae digni eventus, concedentes optatis Episcopi, 
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quem modo nominavimus, e Sacro Purpuratorum Patrum Collegio mit

tendum esse statuimus, qui Personam Nostram gereret. Atque perhono-

rificum munus Legati Nostri, qui sacris caerimoniis consecrationis vene

randi templi operam det, tibi, Dilecte Fili Noster, concredimus. 

Quasi effectus os Nostrum, fac ut commissum mandatum sueto tibi 

decore et gravitate persolvens, palam signifiées ea, quae praeclaro exstru-

cto templo exoptamus. Nihil potius malimus, quam ut bono pulchro-

que omine auspicandum id tabernaculum Dei cum hominibus, unitatis 

vividum signum, domus orationis, perfugium salutis et spei, caelestis 

urbis Ierusalem imago, visio pacis, diutissimum in aevum sospitetur, 

servetur diligentibus Deum et his qui custodiunt praecepta eius in 

mille generationes.1 

Haec imo e pectore precati, tibi, Dilecte Fili Noster, et solertissimo 

Galviensi et Duacensi Episcopo, universis, qui de exstructo sacro aedifi

cio egregie meriti sunt, vel eius sollemni dedicationi intererunt, Aposto

licam Benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x mensis Martii anno 

MCMLV, Pontificatus Nostri secundo. 

PAULUS PP. VI 

II 

Ad E.mum P. D. Ioannem S. R. E. Cardinalem Landázuri Ricketts, Archie

piscopum Limanum, quem Legatum renuntiat ac deligit, ut celebritatibus 

et coetibus praesideat septimi ex universa Peruviana Natione Eucharistici 

Conventus. 

PAULUS PP. VI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — In 

urbe Huancayo, sub exitum proximi mensis Augusti, septimus celebra

bitur e Peruviana Natione Eucharisticus Conventus. Quem cum ad appa

randum iam diu studiosa impendatur diligentia, aemula certatione in 

id annitentibus clero populoque, sub ductu auspicioque sollertis Huan-

cayensis Antistitis, facilis adfulget spes huiusmodi Congressionem, divi

na favente gratia, et magnificam et exspectationi in ea positae parem 

et fructuosam fore. 

Ut haec sacra sollemnia in honorem Sanctissimae Eucharistiae per-

1 Cfr. Dent. 7, 9. 
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agenda eminentiora et nitentiora exsistant, vicaria praesentia adesse 

iis cupimus, atque ideo te, Dilecte Fili Noster, Legatum Nostrum renun-

tiamus, deligimus, constituimus, qui illis celebritatibus et coetibus 

nomine Nostro praesis. 

Quod exsequens tibi concreditum mandatum fac, diserto, ut soles, 

ore, quasi factus os Nostrum, ad mirabile Sanctissimae Eucharistiae 

mysterium rite intellegendum, adorandum, colendum mentes erudias, 

animos inflammes. Valde enim id exoptamus, ut universis qui illuc 

convenient ad augusto altaris Sacramento exhibendum fidei et amoris 

obsequium, non solum laus sit plena et decora religiosa laetitia, sed 

etiam ut iidem puram doctrinae lucem et pietatis impulsionem exci

piant, quod quidem fructus erit eximius, diu mansurus et ad alendam 

spiritualem vitam praedulcis. 

Quisnam digno honore cultuque extollat Sanctissimam Eucharistiam? 

Ad hanc illud sacri Psaltae stupore correpti potest referri : « Memo

riam fecit mirabilium suorum misericors et miserator Dominus: escam